EXECUTIVO www.presidentedutra.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 3

EXECUTIVO

EXTRATO DO CONTRATO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024

CONTRATO Nº 29081/2024, PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº

280524005/2024. A Prefeitura Municipal de Presidente Dutra/MA,

através do Secretário Municipal de Educação, Sr. Diego Mota Belém, e

de outro lado a empresa TETO EMPREEDIMENTOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o Nº 36.599.154/0001-99, com endereço na Av. Tancredo

Neves, nº 1471, sala 03, Vila Militar, Presidente Dutra – MA. OBJETO

DO CONTRATO: Contratação de empresa especializada em

obra/serviço de engenharia visando a construção de uma escola no

Povoado Pitombeira, zona rural do Município de Presidente Dutra/MA.

DATA DA ASSINATURA: 29 de agosto de 2024. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02      Poder Executivo; 02 05 Secretaria Municipal

de Educação; 12 Educação; 12 122 Administração Geral; 12 122 0011

Estrutura fiscal e tecn. e operacional; 12 122 0011 1005 0000  Aquisição

de Equip.Const.Refor.Ampl.de Escolas;4.4.90.51.00 Obras e

Instalações. BASE LEGAL: Lei Federal 14.133/2021, regulamentada

pelo Decreto Municipal nº144/2023 e suas alterações posteriores.

VALOR TOTAL: R$ 863.275,37 (oitocentos e sessenta e três mil,

duzentos e setenta e cinco reais e trinta e sete centavos). PRAZO DE

VALIDADE DO CONTRATO: Este termo contratual estender-se-á pelo

prazo de 12(doze) meses. ASSINATURAS: Pelo Contratante: Diego

Mota Belém – Secretário Municipal de Educação e Pelo Contratado:

Leonardo Lima Costa, representante legal da empresa. Presidente Dutra

– MA, 29 de agosto de 2024. Publique-se.

Presidente Dutra - MA, 29 de agosto de 2024.

__________________________________________

Diego Mota Belém

Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 290801/2024 – PROCESSO

ADMINISTRATIVO Nº 140801/2024. PARTES: Fundo de Municipal de

Saúde de Presidente Dutra – MA e a pelo Contratado Marcio André Silva

Fernandes, inscrita no CPF: 003.872.843-54. OBJETO: Locação do

imóvel localizado na Avenida Tancredo Neves, lote 056, Centro de

Presidente Dutra - MA, destinado ao funcionamento de posto de saúde

que suprirá as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde.

VIGENCIA: 29/08/2024 a 28/08/2025. VALOR DO CONTRATO: R$

60.000,00 (sessenta mil reais) a serem pagos em parcelas mensais de

R$ 5.000,00 ( cinco mil reais) a serem pagos pelo período de 12 (doze)

meses. DOTAÇÃO: ÓRGÃO: 3 Fundo Municipal de Saúde ; 02 Poder

Executivo; 02 23 Fundo Municipal de Saúde - FMS; 02 23 00 Fundo

Municipal de Saúde - FMS; 10 Saúde; 10 122 Administração Geral; 10

122 0002 Administração Geral; 10 122 0002 2044 0000 Manutenção e

Funcionamento do FMS; 3.3.90.36.00 Outros Serviços de Terceiros -

Pessoa Física. MODALIDADE: Inexigibilidade de Licitação n°013/2024,

com FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso V, §5º da Lei

14.133/2021, regulamentada pelo Decreto Municipal nº 144/2023.

Presidente Dutra - MA, 29/08/2024. Micherlli Fernandes de Sousa

Caldas, Secretário Municipal de Saúde.

Locação de imóvel para funcionamento.

Presidente Dutra - MA - MA, 29 de agosto de 2024.

__________________________________________

Micherlli Fernandes de Sousa Caldas

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 207/2022

EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO
Inexigibilidade de Licitação Nº 013/2024

TERMO DE RATIFICAÇÃO, INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024. O

Secretário Municipal de Saúde- Micherlli Fernandes de Sousa Caldas-

de Presidente Dutra/MA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em

vista que foram cumpridas todas as formalidades da Lei nº 14.133/2021

ante a Inexigibilidade de Licitação n° 013/2024, que tem por objeto a

Locação do imóvel localizado na Avenida Tancredo Neves, lote 056,

Centro de Presidente Dutra - MA, destinado ao funcionamento de posto

de saúde que suprirá as necessidades da Secretaria Municipal de

Saúde, com fulcro no art. 74, inciso V, §5º da Lei Federal 14.133/2021,

regulamentada pelo Decreto Municipal nº 144/2023 bem como com base

no Parecer Jurídico e na documentação constante do Processo em

epigrafe, RATIFICA, face ao disposto no art. 72, Parágrafo único da Lei

14.133/2021, o processo acima identificado em favor do Contratado

MARCIO ANDRÉ SILVA FERNANDES, inscrita no CPF sob o nº

003.872.843-54, cujo imóvel se encontra localizado na Avenida

Tancredo Neves, lote 056, Centro de Presidente Dutra - MA, pelo valor

total de R$ 60.0000,00 (sessenta mil reais) a serem pagos em parcelas

mensais de R$ 5.000,00 (cinco mil reais) durante o período de 12 (doze)

meses. Presidente Dutra - MA, 28 de agosto de 2024. Micherlli

Fernandes de Sousa Caldas - Secretário Municipal de Saúde.

______________________________________

Micherlli Fernandes de Sousa Caldas

Secretário Municipal de Saúde

Decreto nº 207/2022

EXTRATO DO CONTRATO    CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 003/2024 ..................................................................................................................... 1
EXTRATO DE CONTRATO DE INEXIGIBILIDADE Nº 013/2024 .......................................................................................................................................... 1
EXTRATO TERMO DE RATIFICAÇÃO    Inexigibilidade de Licitação Nº 013/2024 .............................................................................................................. 1
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA Nº 012/2024, COM BASE NO ART. 95 §II DA LEI 14.133/2021 ....................................................................... 2

VOL. IV - Nº  0896/2024
ISSN – 2965 - 4483
QUINTA - 29 DE AGOSTO DE 2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

2 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0896/2024 – QUINTA – 29 DE AGOSTO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA Nº 012/2024, COM BASE
NO ART. 95 §II DA LEI 14.133/2021

EXTRATO DO CONTRATO N° 120701/2024, PROCESSO

ADMINISTRATIVO N: 0307.01/2024. CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, POR MEIO DA SECRETARIA

MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PRESIDENTE

DUTRA-MA. CONTRATADA: ANALOGICATEC CONSULTORIA E

ELETRONICA LTDA CNPJ: 20.452.964/0001-88, ESTABELECIDA NA

RUA CEARA, Nº 125, 1ºANDAR, SALA 08, CENTRO, IMPERATRIZ–MA

CEP Nº 65901-610. VALOR: R$ 11.050,00 (ONZE MIL E CINQUENTA

REAIS). ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 012/2024. OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE

MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA DE RELÓGIOS DE

PONTOS ELETRÔNICOS DA SEDE E ZONA RURAL DO MUNICÍPIO

DE PRESIDENTE DUTRA-MA. VIGÊNCIA: 12 MESES, A CONTAR DA

ASSINATURA DO CONTRATO. DATA DA ASSINATURA: 12/07/2024.

FONTE DE RECURSO: 3 PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE

DUTRA, 02 PODER EXECUTIVO, 02 03 SECRETARIA MUNICIPAL DE

ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 02 03 00 SECRETARIA MUNICIPAL

DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 04 ADMINISTRAÇÃO, 04 122

ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04 122 0002 ADMINISTRAÇÃO GERAL, 04

122 0002 2013 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS, 3.3.90.39.00

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA.

PRESIDENTE DUTRA - MA, 12 DE JULHO DE 2024. ASSINAM:

MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA ASSESSOR

EXECUTIVO-ORDENADOR DE DESPESAS (CONTRATANTE) E

EDSON DE SOUSA VIANA, PROPRIETÁRIO DA EMPRESA

(CONTRATADA).

PRESIDENTE DUTRA/MA, 12 DE JULHO DE 2024.

________________________________________

MIQUEIAS VANDERLEY FERNANDES SILVA

ASSESSOR EXECUTIVO-ORDENADOR DE DESPESAS

PORTARIA Nº 012/2024

EXECUTIVO

www.presidentedutra.ma.gov.br

3 / 3

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PRESIDENTE DUTRA - MA
VOL. IV - Nº 0896/2024 – QUINTA – 29 DE AGOSTO DE 2024
ISSN - 2965 - 4483

RAIMUNDO ALVES CARVALHO

Prefeito Municipal

RÔMULO CARVALHO ALVES

Secretário Municipal de Administração e Finanças

www.presidentedutra.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA - MA

AVENIDA ADIR LEDA, S/N, BAIRRO TARUMÃ - CENTRO ADMINISTRATIVO

CIRO EVANGELISTA - CEP: 65.760-000

Presidente dutra – MA

Contato: (99) 98476-9208

		2024-08-29T18:42:30-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108